N

postmodum requisiti. ut ub ois sumcienti coutione recepta iuri parendi,
terram absolverent, eam recipere noluerunt, nisi prius solveretur emenda
(solverent emendum: die): cliig. 11)dicet:-t enim capitul-tn: Cltcg.
12) privilegio: Galli 13) metropolitanum: Clü'cht. 14)Metrop. autem :
Ch lhclit. li») testibus . . . receptis: cli 16) met: di.-est: aih Richt. 17) in
(ipa: dcest): Cb 18) interdictum (uent.: dcest): ib. 19) ipsa: (.'lii'dil.
20) sentcntia; tibi: 21) reservari: (.'liliii-lit.
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0 erunt ecclesiae stare mandato, ipsi terram nihilominus inter
dicunt, ac, si!quando sitper hoc aliquis ea: parte comitissae pro
querela capitul: a mdtce ordinario est citatus, non mittunt
quod ipse respondeat, nisi in capitulo Carnotensi, unte procura-,
tores ipsi super gi'aeammibus istis et aliis eidem comitissae postu
labant iustitiam exhiberi. Nos igitur, his et aliis quae coram
ipso cardinale fuere proposita, diligenter auditis, quia nobis non
constitit utrum legitima fuerit appellatw, discretioni vestrae per
apostolica scripta mandamus, quatenus, partibus convocatis et
testibus utrmque receptis, quum nantium sit productioni testium
renuntiatum hinc inde causam ipsam sufficienter examinare
curetis, eamque, sublato appellationis obstaculo, [ine canonico
terminare. Si vero capitulum factum ipsius Simonis ratum
haberenoluerit, vosfideiussores praedictos ad poenam nominatam
auctoritate nostra sublato appellationis obstaculo, condmnnctisei
faciatis quod statueritis- per censuram ecclesiasticam firmiter ob
servari, reducentes in irritum quidquid contra ipsam comitissam
postquam ipsius nuntii iter arripuerunt ad sedem apostolica";
veni , ea:parte capituli perperam fuerit attentatum.] Ad in
telligendam autem clausulam privilegii memorati credimus
distinguendum, utrum22 in aliquem interdicti vel excom
municationis sententia sit prolata pro 23contumacia tantum,
quia scilicet 24citatus stare noluit iuri; vel etiam pro ofïensa,
quia videlicet iussus noluit maleficium emendare. In primo
casu credimus congrue satisfieri, ut huiusmodi sententia
relaxetur, si prius25 sufficiens standi iuri cautio tribuatur; in
secundo vero casu26', si offensa est manifesta, non credimus
satisfieri congrue, ut" relaxetur sententia, nisi prius
sufficiens praestetur emenda. Si vero dubia est offensa,
sufficere credimus ad relaxandam eandem, si parendi man
dato ecclesiaeæ' competens satisfactio29 praebeaturlw.
[Quodsi etc. Dat. Romae Kal. April. A. VIII. nos.]